Örnek: Ebû Hanîfe, bu tutumundan çok rahatsız
olan yöneticiye, gönderdiği hediyelerin devlet
hazinesine ait olduğunu, şahsî mülkünden
vermediğini, oysa kendisinin, beytu’l-mâl’den
yardım alacak bir konumda olmadığını belirtmiştir.
Abbâsî yöneticisi Ebû Ca’fer Abdullâh b.
Muhammed b. Alî Mansûr (136-158/754-775) ve
eşi arasındaki bir gerginlikte, Melik’in hanımının
durumunu pekiştiren bir yargıda bulunması
karşısında, kadının gönderdiği hediyeleri
reddetmesi ve “Ben hakkı müdafaa ettim ve bunu
Allah için yaptım. Kimseye yakın olmak istemedim
ve dünyalık da arzu etmedim.” İfadesi, bunu
göstermektedir.26

Direnme hakkının normatif değeri
nedir?” soruları üzerinde düşünmek, hukukçuların
yapacağı ayrı bir çalışma konusudur,42 biz bu
durumda, Ebû Hanîfe’nin sergilediği tavra dair
tespitleri sunmak ve değerlendirmekle yetineceğiz:

1. Tespit: Ebû Hanîfe; Ehl-i beyt’ten Zeyd b.
Zeynelâbidîn Alî b. Hüseyin (122/740) ve

Yahyâ b. Zeyd b. Alî Zeynelâbidîn b. Hüseyin b.
Alî’nin (ö.125/743), Emevî yönetiminin;
Muhammed (b. Abdillâh b. Hasan b. Hasan b.
Alî) en-Nefsu’z-Zekiyye ve kardeşi İbrâhîm’in,
Abbâsî Yönetiminin yaptıkları zulümlere karşı
ayaklanmalarını, teorik ve pratik/maddî açıdan
desteklemiştir.

Hüseyin’in silahlı muhalefetine
yardım edilmesi gerektiğine dair görüş/fetva
bildirmiştir. Devlet başkanını, hırsız bir mütegallibe
benzeten ve silahlı muhalefete hukukî zemin
sağlayan teorik katkıyla kalmayıp maddî yardımda
bulunmuştur.2

Abbâsî yönetimine karşı İbrâhîm ve Muhammed
(b. Abdullâh b. Hasan) kardeşlerin silahlı
eylemlerini (145/762), Ebû Hanîfe’nin yanı sıra,
birçok fakîh de meşru görmüştür.3 Ebû Hanîfe’nin,
silahlı eylemi meşru görmesiyle katılan ve
öldürülen bir gencin annesi, fakîhe gelerek durumu
şikâyet edince, “Keşke oğlunun yerinde ben
olsaydım.” diyerek tavrının devam ettiğini
göstermiştir.